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Protokół Nr LXXVIII/24 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa 

w dniu 29 lutego 2024 r. 

  w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie 

 

Godzina rozpoczęcia: 13 00 

Godzina zakończenia: 14 00 

 

Ad.1. Sesję Rady Miejskiej Mieroszowa otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Mieroszowa – Pani Violetta Kopka. 

Przewodnicząca przywitała zaproszonych gości: 

- Burmistrza Mieroszowa – Pana Andrzeja Lipińskiego, 

- Zastępcę Burmistrza – Pana Mariusza Pawlaka, 

- Skarbnik Gminy – Panią Joannę Błażuk, 

- Sekretarz Gminy – Panią Ewę Kisztelińską, 

- Dyrektorów jednostek, 

- Kierowników poszczególnych referatów, 

- Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Ad.2. Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Violetta Kopka na podstawie zalogowanych 

urządzeń stwierdziła, że na sesji obecnych jest 13 Radnych, czyli ustawowa większość do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności 

stanowi załącznik nr 1a do niniejszego protokołu. 

 

Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1b do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przewodnicząca odczytała porządek obrad. 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 29 stycznia 2024 r. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

Radnych. 
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6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustanowienia Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Mieroszów na rok 2024. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zapewnienia warunków do 

osiedlenia się na  terenie gminy Mieroszów określonej imiennie rodzinie repatriantów. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umów dzierżawy. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy skweru  

na terenie Mieroszowa. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2024 r. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Gminy Mieroszów. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

ustanowienia odstępstwa od zakazu spożywania alkoholu w obrębie płyty runku  

(pl. Niepodległości) oraz wprowadzenia zakazu nocnej sprzedaży alkoholu  

w Mieroszowie w godzinach 22-6. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską. 

15. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 r. 

16. Wolne wnioski, informacja, apele, w tym mieszkańcy. 

17. Zakończenie obrad. 

 

Nikt nie wniósł uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa w dniu 29 stycznia 2024 r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z LXXVII sesji został sporządzony i wyłożony do 

wglądu w Biurze Rady. Radni otrzymali również protokół e-mailem. 

 

Nikt nie wniósł uwag do protokołu z sesji. 

 

Protokół z LXXVII sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 stycznia 2024 r. został przyjęty 

13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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Zestawienie z głosowania nad przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 stycznia 2024 r. 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym – zapytania 

radnych omówił Burmistrz Mieroszowa Pan Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka zwróciła się z pytaniem czy można byłoby 

powiedzieć coś więcej na temat domofonu zamontowanego przy komisariacie policji, czy 

będzie można np. w godzinach wieczornych podejść, nagrać się i dokonać jakiegoś zgłoszenia. 

Zastępca Burmistrza – Pan Mariusz Pawlak odpowiedział, że to urządzenie służy do 

rozmowy z komisariatem w Boguszowie Gorcach bezpośrednio z dyżurnym, w przypadku 

kiedy na naszym posterunku policji nie przebywa w tym czasie policjant.  

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński powiedział, że jak również złe parkowanie 

w obrębie rynku i ulic w pobliżu również jest zgłaszane przez mieszkańców i są 

natychmiastowe reakcje, niektórzy otrzymują mandaty. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że na spotkaniu z 

policjantami był poruszany temat zgłaszania każdej kupki psiej i złego parkowania, i mówiono, 

że donosicielstwo kwitnie w gminie, ale może to i dobrze, może nauczymy naszych 

mieszkańców czegoś jeżeli będą się  nawzajem pilnować. Do zgłaszania służą również 

indywidualne telefony, więc cieszy fakt, że jedna osoba skorzystała z tego sprzętu, z tym, że 

nie do końca mieszkańcy są świadomi, że rozmowy są nagrywane i, że te osoby są filmowane 

i ich widać. 

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem odnośnie pkt II.1 zakresie Rozwoju 

czy czeka nas przebieg pod drogą krajową, jak zamierzają Państwo technicznie załatwić ten 

temat. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że chcieliśmy zrobić to na 

zasadzie przewiercenia przez korpus drogi, ale doszliśmy do wniosku, że jest tak dużo 
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urządzeń, które są w tej drodze i po uzgodnieniu wykonamy przekop tej ulicy w uzgodnieniu  

z GDDKiA. 

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem odnośnie pkt. II.2 w zakresie 

Rozwoju czy przebudowa sieci dotyczy sieci kanalizacyjnej czy tej, żeby fontanna działała tak 

jak powinna. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że jest to pierzeja od ul. Niepodległości 9/10 do 

Niepodległości 14, sprawa dotyczy wybudowania nowego wodociągu, przebudowy sieci 

kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji burzowej, natomiast fontanna to jest dodatkowy element. 

Czy to zrealizujemy będzie uzależnione od środków finansowych. 

Radna – Pani Kamila Milewska zwróciła się z pytaniem odnośnie pkt 1 w zakresie Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Przestrzennej co wykazały te kontrole oraz pkt 2 czy to znaczy,  

że tam nie było w ogóle zbiornika. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że w związku z wymogami Urzędu Marszałkowskiego 

oraz wymogami Unii Europejskiej musieliśmy przeprowadzić kontrole dotyczącą osadników 

czyli szamb, czy ludzie posiadają stosowne dokumenty świadczące o tym czy te zbiorniki  

są opróżniane i ta kontrola miała na celu sprawdzenie jak mieszkańcy sobie radzą,  

i rzeczywiście kontrola nie wykazała, że są przypadki, gdzie ludzie nie opróżniają zbiorników. 

Jest natomiast jeden budynek, który jest w pobliżu sieci kanalizacji sanitarnej i powinni się już 

dawno do niego podłączyć w związku z tym otrzymali nakaz, ponieważ wszystkie budynki 

które znajdują się w pobliżu i mają przykanaliki, które pozwalają na podłączenie 

poszczególnych podmiotów bądź nieruchomości, dlatego tego wymagamy, bo jest to objęte 

tymi kontrolami. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że mamy bardzo 

budzące nadzieje dokumentacje projektowe kanalizacji sanitarnej i deszczowej przy nowo 

projektowanych osiedlach i słusznie, że te nowe osiedla będą miały pełne uzbrojenie. Chciałam 

zapytać czy Pan Burmistrz ma w planach rozszerzenie sieci na terenie gminy, chodzi mi o ulice 

już istniejące, które nie mają instalacji i podłączeń kanalizacyjnych, czy w nowym rozdaniu 

finansowym będzie możliwość zadbania o już istniejące ulice. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że w sprawozdaniach informuję Państwa, że np.  

ul. Mickiewicza, odcinek między ul. Przelotną, Miłą do ul. Dolnej m.in.. budowa kanalizacji 

sanitarnej oraz budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Krótkiej jest to najważniejsze zadanie jeżeli 
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chodzi o sprawy podłączenia tych budynków, które są w ul. Mickiewicza, ale również 

przełączenia do kanalizacji sanitarnej wszystkich odpływów, które są jeszcze zbudowane  

z cegły, z piaskowca na ul. Żeromskiego, bo takie instalacje są i one wpływają do kanalizacji 

burzowej i chcemy to uporządkować. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że mam na myśli  

ul. Żeromskiego i ul. Słowackiego, ponieważ wszystko deszczówką wpływa do kanalizacji. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że jeżeli chodzi o ul. Słowackiego i ul. Żeromskiego to 

po zakończeniu akurat podłączenia części rynku tej pierzei południowej wtedy możemy przejść 

na ul. Słowackiego i rozmawiać o ul. Żeromskiego, bo wtedy będziemy mieli przygotowaną 

sieć kanalizacyjną do której będziemy mogli się włączyć i podłączyć te budynku i przebudować 

ulicę, ale to jest przyszłościowe. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, czyli jest szansa, że to 

się w projektach znajdzie w najbliższym czasie. 

Burmistrz Mieroszowa odpowiedział, że jeżeli będą środki finansowe i będzie stać gminę na 

wykonanie tego to to ujmiemy. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan 

Andrzej Lipiński. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z uchwał Rady Miejskiej 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie ustanowienia Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie Mieroszów na rok 2024 omówiła 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Bogusława Nawrat. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/449/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie ustanowienia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gminie 

Mieroszów na rok 2024 została podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/449/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie ustanowienia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  

w Gminie Mieroszów na rok 2024 

stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zapewnienia warunków do 

osiedlenia się na  terenie gminy Mieroszów określonej imiennie rodzinie repatriantów 

omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/450/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na  terenie gminy Mieroszów określonej 

imiennie rodzinie repatriantów została podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/450/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na  terenie gminy Mieroszów 

określonej imiennie rodzinie repatriantów 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony umów dzierżawy omówiła 

Zastępca Kierownika Referatu Nieruchomości – Pani Joanna Cydzik. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/451/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony 

umów dzierżawy została podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała Nr LXXVIII/451/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym na czas 

nieoznaczony umów dzierżawy 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania nazwy skweru  

na terenie Mieroszowa omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/452/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie nadania nazwy skweru na terenie Mieroszowa została podjęta 13 głosami „za”,  

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/452/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie nadania nazwy skweru na terenie Mieroszowa 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie zmian w budżecie na 2024 

r. omówiła Skarbnik Gminy – Pani Joanna Błażuk. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 
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W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/453/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie zmian w budżecie na 2024 r. została podjęta 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/453/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 r. 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie nadania tytułu 

Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej – 

Pani Violetta Kopka. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/454/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów została podjęta 13 

głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/454/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Mieroszów 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 13. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie rozpatrzenia petycji w 

sprawie ustanowienia odstępstwa od zakazu spożywania alkoholu w obrębie płyty runku  

(pl. Niepodległości) oraz wprowadzenia zakazu nocnej sprzedaży alkoholu  

w Mieroszowie w godzinach 22-6 omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji – Pani Dominika Zimnowodzka. 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/455/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie ustanowienia odstępstwa od zakazu spożywania 

alkoholu w obrębie płyty runku (pl. Niepodległości) oraz wprowadzenia zakazu nocnej 

sprzedaży alkoholu w Mieroszowie w godzinach 22-6 została podjęta 13 głosami „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/455/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie ustanowienia odstępstwa od zakazu 

spożywania alkoholu w obrębie płyty runku (pl. Niepodległości)  

oraz wprowadzenia zakazu nocnej sprzedaży alkoholu  

w Mieroszowie w godzinach 22-6 

stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej konieczności zmiany systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską omówiła 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pani Dominika Zimnowodzka. 

Przewodnicząca Komisji Ogólnej – Pani Marta Studnicka poinformowała, że projekt 

uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Ogólnej i został zaopiniowany pozytywnie. 
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Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LXXVIII/456/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 lutego 2024 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej konieczności zmiany systemu zarządzania 

Rzeczpospolitą Polską została podjęta 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

Zestawienie z głosowania 

 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr LXXVIII/456/2024 Rady Miejskiej Mieroszowa 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej konieczności zmiany  

systemu zarządzania Rzeczpospolitą Polską 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 r. 

omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pani Dominika 

Zimnowodzka. 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

W związku z powyższym Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2023 r. 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

 

 

Ad. 16. Wolne wnioski, informacje, apele, w tym mieszkańcy. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 
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W dyskusji głos zabrali: 

Radny – Pan Bogdan Sarnecki powiedział, że ul. Wojska Polskiego oraz Kwiatowa jest 

bardzo podziurawiona. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że złożyliśmy 

zapotrzebowanie na latanie dziur w ul. Wojska Polskiego do Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej, z chwilą podjęcia przez Państwa uchwały jeżeli chodzi o zmiany w budżecie 

w dniu jutrzejszym zostanie podpisana umowa z projektantem na wykonanie dokumentacji 

projektowej ul. Wojska Polskiego. 

Kierownik Refaratu Rozwoju – Pani Marta Lupierz powiedziała, że w zakresie przebudowy 

sieci, nawierzchni, nowej ścieżki rowerowej, wygospodarowania ewentualnie wycinki jeżeli 

będzie to konieczne. 

Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pan Krzysztof Kalinowski 

powiedział, że my jesteśmy gotowi, będziemy jutro to robić w systemie awaryjnym. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że jeżeli będziecie 

Państwo robić ul. Wojska Polskiego asfaltem to są straszne dziury na moście przy  

ul. Mickiewicza  

 Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Pan Krzysztof Kalinowski 

odpowiedział, że w tym tygodniu łataliśmy. 

Wiceprzewodnicząca Rady – Pani Grażyna Majkowska powiedziała, że w zakresie 

zamówień publicznych jest przygotowywane postępowanie dotyczące utrzymania w czystości, 

dróg, chodników, przystanków itd. i będzie ogłaszane w  I kwartale czyli rozumiem, że do tego 

czasu jeszcze mamy opiekę nad czystością w gminie i kto się tym zajmuje. Zima była krótka,  

w styczniu już nie było śniegu, widzę, że pozamiatano rynek, ale wszystkie ulice wyglądają 

tragicznie. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział do końca marca obowiązuje 

nas umowa z ZGKiM, wiadomo, że jesteśmy po okresie zimowym, ZGKiM rozpoczął 

sprzątanie nie tylko rynku, ale również ul. Przejazd, Mickiewicza, w dniu dzisiejszym 

przystąpili do Pl. Niepodległości, zrobili ul. Mikołaja Kopernika i po kolei będą realizowali te 

zadania.  
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Radna – Pani Małgorzata Czachor zwróciła się z pytaniem czy można by było postawić znak 

koniec Sokołowska, bo do tej pory ludzie są informowani, że Sokołowsko kończy się na 

moście. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że tak, ma Pani racje, tak 

powinno być, wywiązała się niepotrzebna polemika, że Sokołowsko poniosło straty gruntowe, 

co jest kompletną bzdurą, taka ewidencja gruntów została ustalona już w latach 60-tych.  

Radna – Pani Małgorzata Czachor zwróciła się z pytaniem odnoście samochodu czerwonego 

parkującego na terenie zielonym naprzeciwko szkoły, czy można zwrócić uwagę, już kiedyś 

alarmowaliśmy o to, notorycznie auto stoi na trawniku. 

Burmistrz odpowiedział, że to nauczyciela ze szkoły podstawowej, Pani Dyrektor niech Pani 

to załatwi jak trzeba. 

Radna – Pani Iwona Bandurska-Szewczyk zwróciła się z pytaniem czy jest możliwość 

postawienia tabliczki z numerami domów na drodze gminnej w Unisławiu, droga od nr 73 do 

góry 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że tak. 

Radny – Pan Mariusz Mync powiedział, że wracając do naprawy dróg po sezonie zimowym,  

w związku z tym, że II etap przebudowy ul. Powstańców stanął na etapie podpisania umowy  

w urzędzie wojewódzkim, jesteśmy przed rozpisaniem przetargu na wyłonienie wykonawcy, 

więc ta procedura jeszcze trochę potrwa, więc bardzo bym prosił o naprawę drogi na wysokości 

budynku 17, ponieważ niemożliwe jest przejechanie, żeby nie wpaść w dziurę. 

Radny – Pan Ryszard Sierakowski powiedział, że dokumentacja na ul. Wiejską również 

miała być robiona. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że tak w pierwszej kolejności  

ul. Wojska Polskiego, mamy na to dokumentację i będziemy realizować. 

Radny – Pan Ryszard Sierakowski powiedział, że w takim razie proszę o połatanie dziur  

w ul. Wiejskiej. 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Lipiński odpowiedział, że nie na bieżąco Pan jest ul. 

Wiejska wczoraj została połatana. 
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Radna – Pani Kamila Milewska powiedziała, że przy szkole w Kowalowej są takie dziury, że 

nie da się przejść. Chciałam powiedzieć, że bardzo się cieszę, że niektórzy się przebudzili i 

zaczęli wykonywać obowiązku radnych miesiąc przed zakończeniem kadencji. 

Radna – Pani Marta Studnicka powiedziała, że ta uwaga była niepotrzebna.  

Przewodnicząca Rady – Pani Violetta Kopka powiedziała, że również mam prośbę w ul. 

Wałbrzyskiej na osiedlu na poboczu zrobiły się straszne ubytki tej podsypki i jeżeli się tego nie 

pouzupełnia to tej asfalt się rozkruszy. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca przeszła do omawiania 

kolejnego punktu. 

Ad. 17. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła LXXVIII sesję Rady 

Miejskiej Mieroszowa. 

Protokołowała: 

Anna Maślankiewicz 


